UBND TỈNH PHÚ THỌ CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /TB-SGTVT
V/v thông báo phân luồng, tổ
chức giao thông qua cầu Trung
Hà Km64+639 QL.32, tỉnh Phú
Thọ

Phú Thọ, ngày         tháng 12 năm 2023

     Kính gửi:
- Đài Truyền hình Việt Nam;
- Đài Tiếng nói Việt Nam;
- Báo Giao thông;
- Báo Phú Thọ;
- Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh;
- Cổng thông tin điện tử tỉnh Phú Thọ;
- VOV Giao thông;

        - Các cơ quan thông tin đại chúng trong và ngoài tỉnh.

Thực hiện Công điện số 28/CĐ-CĐBVN ngày 27/12/2023 của Cục
Đường bộ Việt Nam về khẩn trương trực gác, điều tiết giao thông và thực hiện
thủ tục sửa chữa đột xuất cầu Trung Hà Km64+639, Quốc lộ 32, tỉnh Phú Thọ.
Để bảo đảm giao thông, an toàn giao thông qua cầu Trung Hà Km64+639 Quốc
lộ 32, Sở Giao thông vận tải Phú Thọ thông báo phân luồng, tổ chức giao thông
qua cầu Trung Hà, với những nội dung như sau:

1. Cấm xe và hạn chế tải trọng xe qua cầu:
- Cấm các loại xe tải (3 trục trở lên) và xe khách trên 29 chỗ ngồi qua cầu.
- Các loại phương tiện còn lại được phép lưu thông qua cầu.
2. Phân luồng đảm bảo giao thông qua cầu Trung Hà: Trong thời gian

cấm, xe ô tô tải (3 trục trở lên) và xe khách trên 29 chỗ ngồi qua cầu Trung Hà
tại Km64+639 QL.32 từ tỉnh Phú Thọ đến thành phố Hà Nội và ngược lại sẽ di
chuyển như sau:

- Hướng thứ nhất: Đi đến Km76+500 QL.32 (xã Vạn Xuân, huyện Tam
Nông) qua cầu Phong Châu, đi theo QL.32C tránh thành phố Việt Trì đến cầu
Văn Lang, đi qua cầu 7,5km gặp QL.32 tại Km59+500 huyện Ba Vì, thành phố
Hà Nội và ngược lại.

- Hướng thứ hai: Đi đến Km69+00 QL.32 (xã Dân Quyền, huyện Tam
Nông) rẽ phải vào ĐT.317G, tiếp tục đi đến Km17+400 ĐT.317G (xã Đồng
Trung, huyện Thanh Thủy), rẽ trái vào ĐT.317E đến cầu Đồng Quang, đi qua
cầu Đồng Quang đến huyện Ba Vì, thành phố Hà Nội và ngược lại.

- Hướng thứ ba: Ngoài ra, các xe đi từ thành phố Hà Nội về tỉnh Phú Thọ
và ngược lại có thể đi theo các tuyến cao tốc Nội Bài - Lào Cai hoặc Quốc lộ 2.

Thời gian thực hiện phân luồng giao thông: Bắt đầu từ 08 giờ 00 phút
ngày 28/12/2023 cho đến khi hoàn thành khắc phục sửa chữa cầu Trung Hà.

Kính đề nghị các cơ quan thông tin đại chúng thông báo nội dung phân
luồng giao thông qua cầu Trung Hà tại Km64+639 Quốc lộ 32 để các tổ chức, cá
nhân có phương tiện tham gia giao thông biết.

Sở Giao thông vận tải Phú Thọ kính đề nghị các cơ quan quan tâm, phối
hợp./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ GTVT (b/c);
- UBND tỉnh (b/c);
- Sở GTVT các tỉnh, thành phố trực thuộc TW;
- Công an tỉnh (p/h);
- Các Sở, ban, ngành, đoàn thể;
- UBND các huyện, thành, thị;
- Văn phòng Tỉnh ủy;
- Văn phòng Đoàn ĐBQH, HĐND tỉnh;
- Văn phòng UBND tỉnh;
- Cục ĐBVN (b/c);
- Khu QLĐB I;
- Cty CP QL&XD ĐB Phú Thọ;
- Văn phòng Ban ATGT tỉnh;
- GĐ, các PGĐ;
- Trang TTĐT Sở GTVT PT;
- Các đơn vị: QLBT, QLGT, Ttra Sở;
- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Chí Lợi

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-27T16:24:50+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ
	Nguyễn Chí Lợi<loinc@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-27T16:36:17+0700
	Tỉnh Phú Thọ
	Sở Giao thông vận tải<sogiaothongvantai@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-27T16:36:22+0700
	Tỉnh Phú Thọ
	Sở Giao thông vận tải<sogiaothongvantai@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-27T16:37:40+0700
	Tỉnh Phú Thọ
	Sở Giao thông vận tải<sogiaothongvantai@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!